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–

Medlemsnumret hittar ni på kuvertets 
adressetikett och i medlemslistan som ligger 
på vår hemsida under medlemsinloggning.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kommer med augusti-numret. Ta 
kontakt med ordförande eller sekreterare om 
du tappat bort inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: ”Small World”
Small World, pompondahlia. En riktig liten goding 
i rabatten. Så fin med sin vita färg med ibland 
lite purpurrosa längst ut på topparna. Blommar 
tacksamt och är otroligt fin i buketter. Den blir ca 
100 cm hög.
Förädlare är N. Williams i Australien 1967.
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! När jag skriver detta har vi nått 
den 2 februari och ni får väl inte denna spalt 
förrän sista veckan denna månad och då är det 
hög tid att titta till dahliaknölarna i förrådet om 
du inte gjort det ännu, kolla så de inte torkar 
eller ruttnar, för mig brukar det alltid vara en 
del som inte mått så bra över vintern, tyvärr 
känns det ofta att det är de finaste sorterna 
som inte klarar av vintern så bra, men det är 
inte så mycket att göra åt. Bara att ta nya tag. 
Råd om odling och vinterförvaring finns på 
SDS hemsida, eller sök på internet, många 
”experter” finns det som ger råd.

Dahliaknölar som mat poppar upp då och då, 
det finns en bok, som utkom 2018, med recept 
på rätter med dahliaingredienser att köpa hos 
trädgårdsmästeriet Paul Panzer i Bad Köstritz 
i Tyskland. Den heter ”Dahlien, Ein Buch für 
Auge & Gaumen”. Boken är skriven av Ann-
Sophie Panzer och finns att beställa vid sidan 
av firmans sortiment av dahlior. En länk till 
Panzer finns på SDS hemsida.

Jag själv har inte varit så intresserad av att 
hitta dahliasorter med knölar som har en så 
pass mild smak att de kan vara ”ätliga”, men 
på årets konferens med Fritidsodlingens 
Riksorganisation FOR så fick vi från 
Dahliasällskapet kontakt med Gunilla, en av 
Örtasällskapets deltagare, som sade sig odla en 
dahlia med ätliga knölar. Hon hade fått denna 
variant från en bekant. Den rikblommande 
med halvfyllda blommor i några olika färger, 
plantorna gav runda fina och välsmakande 
knölar, lite liknande jordärtskocka. Dahlior 
och Jordärtskocka innehåller ju samma typ av 
stärkelse i sina knölar så likheten kan vara trolig. 
Gunilla använde mest frösådda dahliaplantor 
som hon skördade knölarna av och då är 
man ju säker på att knölarna är bildade under 
odlingsåret och är spröda. Det vore spännande 
att testa, om även jag som är lite skeptisk, kan 
tänkas äta av denna delikatess.

På årets konferens med FOR var det annars 
utöver information om årets Trädgårdsmässa 
i Älvsjö, bland annat, en redogörelse om den 
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nya rapporten om fritidsodlingen omfattning 
i Sverige som FOR har gjort under 2024. Det 
är en enkätundersökning bland den vuxna 
befolkningen om hur många som vill och 
har möjlighet att odla något utomhus. Det är 
förvånansvärt många som har den möjligheten, 
även om det kan vara i liten skala. Det finns 
alltså ett stort intresse i landet att odla. Frågorna 
inriktade sig till stor del på odling av ätbara 
växter men även blomsterodling finns med till 
viss del. Rapporten som är den första i sitt slag 
sedan 2012 finns att hitta i sin helhet på FOR:s 
hemsida, som vi såklart har en länk till på SDS 
hemsida.

Olof Ekblad

Valley PorcupineValley Porcupine
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MÄSSOR VÅREN 2025
Vi ser fram emot att medverka på några trevliga mässor i vår. Ingen mässa gör sig självt. Vi 
behöver Ert stöd med knölar och bemanning. Hjälp oss med detta. Det är kul, lärande och 
inspirerande att hjälpa till. Alla kan något och vi lär oss massor av varandra och vi brukar ha 
trevligt ihop i vår monter. 

VÅR TRÄDGÅRD MALMÖMÄSSAN 
HYLLIE 7 – 9 MARS. Vår Trädgård är 
mässan och mötesplatsen för dig som tycker 
om trädgård och odling, där du får inspiration 
och tar del av de senaste trenderna, nyheterna 
och experttipsen. Vår trädgård arrangeras 
parallellt med Stora Villamässan.

Är du pigg på att hjälpa till i montern, 
eller har knölar till försäljning ta kontakt 
med Olof Ekblad (olof5@yahoo.com) eller 
Linda Nilsson (linda80nilsson@hotmail.
com) senast 23 februari.

NORDISKA TRÄDGÅRDAR ÄLVSJÖ  
27-30 Mars. Välkommen till Nordens största 
trädgårdsmässa - den perfekta platsen för 
alla trädgårds-, växt- och odlingsentusiaster! 
Kom och inspireras, lär dig mer om odling 
och trädgård. Möt våra utställare och handla 
växter, lökar, knölar, fröer och mycket mer. 
Här har du möjlighet att skaffa allt för din 
trädgårdssäsong.

Vill du vara med och jobba i montern, 
eller om du har knölar till försäljning – ta 
kontakt med Helena Larsson (hlsaleby@
hotmail.com) eller Olof Ekblad (olof5@
yahoo.com) senast 2 mars om du är 
intresserad 

NOLIA TRÄDGÅRD UMEÅ 25-27 
april.  En norrländsk mötesplats för alla 
som gillar trädgård, inredning och mat. Här 
får besökarna inspiration, nya kunskaper 
och möjlighet att handla växter och mycket 
annat till trädgården, altanen, balkongen eller 
fönsterbänken. 

Ta kontakt med Erik Karlsson (ultererik@
hotmail.com) senast 6 april om du har 
knölar som vi kan sälja eller om du vill 
hjälpa till i montern.

SKÖNA GRÖNA TRÄDGÅRD I 
KARLSTAD 26-27 april  Trädgårdsmässan 
är ett fantastiskt tillfälle att upptäcka mer 
om hållbart odlande, hitta inspiration för 
din egen trädgård och träffa likasinnade 
människor som delar din passion för grönska. 

Ta kontakt med Helena Larsson 
(hlsaleby@hotmail.com) senast 6 april om 
du har knölar som vi kan sälja eller om du 
vill hjälpa till i montern.

Nu är det dags att 
betala årsavgiften!
Årsavgiften är 160 kr och betalas 

in på BG nr: 5303-7057 senast den 
30 april, så får du vara med ett helt 
år till i Svenska Dahliasällskapet!

Olof delar knölar vid vår monterOlof delar knölar vid vår monter

Nu är vi redo för att ta oss an dagens Nu är vi redo för att ta oss an dagens 
besökare på Noliamässanbesökare på Noliamässan
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DETTA GÄLLER FÖR SAMTLIGA MÄSSOR:
När du hjälper till med bemanningen i 
montern i minst fyra timmar så får du gratis 
entré till mässan den dagen, och kommer 
du med tåg eller egen bil betalar sällskapet 
reseersättning med max 500 kr för halv dag 
och 1000 kr för om du är med hela dagen. 
Jobbar du i montern fler dagar och behöver 
boende i närheten, så utgår även en ersättning 
med max 500 kr/natt och person.  Lämna in 
en verifikation till kassören efter mässan så 
får du betalt för utläggen.

Har du knölar som kan delas och säljas? Bra!! 
Varje liten knöl som lämnas in till oss är guld 
värd, vi vill gärna ha in så många knölar som 
möjligt.

Du får 25 kr för varje dahliaknöl som kan 
säljas. Tänk så här: Har du 5 st knölar att 
lämna in – om det är 10 st som lämnar in 5 
knölar så är det 50 st knölar till försäljning. 
Alltså är inget för lite!

Helst vill vi ha knölarna med sortnamn, men 
om du inte har det så kan det vara ok att du 
har en bra bild på blomman. Vi kan även 
hjälpa till med delning av knölarna om du är 
osäker på hur man gör. 

Hoppas vi träffas på någon av mässorna!

FRÖER AV HÖGSTA KVALITET  
FRÅN IMPECTA FRÖHANDEL

Vi på Impecta Fröhandel erbjuder ett brett 
sortiment av noga utvalda fröer samt andra 
trädgårdsprodukter av hög kvalitet! Välkom-
men in!

Den nya rabattkoden för 2025 
är DAHLIA2025 och gäller endast 
medlemmar i Svenska Dahliasällskapet.

 

Det är samma villkor som tidigare, ni får 10 % 
på fröer på impecta.se. Koden anges i kassan.

Rabattkoden är giltig 2025-01-01–2026-01-01.

ANMÄL TILL ÅRSMÖTET!
Kom ihåg att anmäla Er till årsmötet den 2 mars kl 15.00 som i år hålls i Varnhemsgården 
i Varnhem. Vi kommer att hålla mötet både digitalt och fysiskt. Kallelse har gått ut digitalt och 
till er som inte har mail har kallelsen gått ut per brev.

Styrelsen

Olof i montern på mässan i MalmöOlof i montern på mässan i Malmö
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”DAHLIAMORSAN”

Jag, Monica Nordin har bott på min mans 
föräldragård som ligger i Tärnsjö, sex mil 
norr om Uppsala sedan 1992. Mitt stora 
intresse tidigare var hästar. När barnen 
föddes fanns det varken tid eller intresse för 
den gamla trädgården som varit svärmors 
gebit. Jag visste knappt vad som var ogräs 

eller gamla perenner. Jag försökte rensa och 
göra fint men det var roligare att istället sno 
till mig en eller två timmar på hästryggen när 
det gavs möjlighet.

Åren gick och för 10 år sedan dog sista 
hästen och jag beslutade mig då för att jag var 

Monica Nordin, ”Dahliamorsan”Monica Nordin, ”Dahliamorsan”
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klar med hästar. Barnen var nästan utflugna 
och Dahliorna kom in i mitt liv på något 
konstigt vis. Sparade foton visar att det är 
från år 2012 som jag började odla mina första 
i krukor i liten skala. Jag tror att intresset för 
just Dahlior kommer sig av mina barndoms 
somrar på Gotland där äldre släktingar 
odlade Dahlior. Jag bodde också under en 
period i Lövstabruk som är ett internationellt 
känt vallonbruk i norduppland. Det är en 
otroligt vacker plats med en tjusig herrgård 
och en stor park full med Dahlior och andra 
blommor.

Jag blev medlem i Svenska Dahlia Sällskapet 
2016 och har köpt nya knölar genom 
föreningen flera säsonger. De har liksom 
blivit fler och fler och jag förstår att jag också 
har drabbats av ”Dahliasjukan”. Min man 
fixar rabatter och det blir ett större antal 
krukor varje år. För några år sedan hade jag 
problem med ryggen och tänkte att jag borde 
sluta med den här tunga hobbyn. Nu har det 

sedan 2021 i stället eskalerat och i dagsläget 
har jag ca 50-60 sorter. Jag har även i år 
lyckats beställa 10 stycken nya till 2025. 

Jag har inte så bra ordning på färger i 
rabatterna utan det blir oftast en blandning. 
Jag förodlar mina nya och favoritsorter i Ikea 
sopkorgar inne i köket med början tidig april. 
I år åkte de ca 20 till antalet ut i uterummet 
på Valborgsmässoafton. Vi hade tur och jag 
hade på värmeelement endast en natt (zon 
4). Den 18 maj planterade jag ut de flesta. 
Det var samma dag som min mamma hade 
somnat in på morgonen. Det blev min terapi 
och jag slängde ner knölar lite huller om 
buller, det blev både för trångt i pallkragarna 
och lite fel med storlekar. Jag är i övrigt 
mycket nöjd med sommar -24. Problem finns 
så klart med mördarsniglar och tvestjärtar, 
men det är bara att gilla läget. Tyvärr kom det 
några onödiga frostnätter när vi var bortresta 
och de gjorde slut på säsongen hos mig 
månadsskiftet september/oktober.

Color Spectacle med fågelbesökColor Spectacle med fågelbesök Break OutBreak Out
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Jag är pensionär sedan tre år tillbaka och 
mitt stora nöje är alla Dahliorna som jag 
vårdar ömt och fotograferar…varje dag, hur 
mycket som helst. Dokumentation i form av 
fotoböcker kan jag varmt rekommendera. De 
intresset roar jag mig med när knölarna fått 
komma till sin vinterförvaring. Det har blivit 
fina böcker över säsongerna -22, -23 och -24.

Till Dahliafavoriterna hör den eftertraktade 
”Night Silence”, men årets vinnare blev 
”Break Out” och ” Tyrell”. Jag tycker att 
alla sorter i min ägo är fina och lika viktiga. 
Till nästa säsong har jag fått tag i den gamla 
Dahliasorten ”Rällsjö Brita. Den knölen 
kommer via en god vän från självaste Carl 
Larsson gården i Sundborn/ Dalarna. Den 
blir nog förmodligen lite extra viktig 2025. 
Nu längtar jag allt till våren! 

Kika gärna in på mitt Instagramkonto: 
@dahliamorsan

Creme de CognacCreme de Cognac
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TyrellTyrell
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Cafe de ParisCafe de Paris Night SilenceNight Silence

Dazzling MagicDazzling MagicSam HopkinsSam Hopkins

Creme de CognacCreme de Cognac Cream BeautyCream Beauty
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@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!
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TRÄDGÅRDSMÄSSAN
27 MARS–30 mars 

Här är din Medlemsrabatt*

*R
abatten gäller endast för m

edlem
sföreningar i FO

R
 (Fritidsodlingens 

riksorganisation) och gäller för en person vid köp online och kan ej 
kom

bineras m
ed andra erbjudanden.

varsågod!  


